
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»   05      2023                               с. Сухобузимское                               № 371-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от
03.09.2021 № 721-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство
объекта, внесению изменений в разрешение на строительство объекта»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (в ред. Федеральных законов от 19.12.2022 № 541-ФЗ, от 29.12.2022 №
612-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от
20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг, о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и
признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов
Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от
03.09.2021 № 721-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений настроительство
объекта, внесению изменений в разрешение на строительство объекта»
следующие изменения:

1.1. Подпункт 11 пункта 10 административного регламента исключить.
1.2. Пункт 10 административного регламента дополнить подпунктом 14

следующего содержания:
«14) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено
статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.3. Подпункт 3 пункта 10 административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания: «Уполномоченные на выдачу разрешений на
строительство орган местного самоуправления до выдачи разрешения на
строительство в течение срока, указанного в части 11 статьи 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечивают включение
сведений о таком разрешении в государственные информационные системы
обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации,
за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения
на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы района по взаимодействию с территориями.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Сухобузимского
района», разместить на официальном портале Сухобузимского района.



4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования, за исключением пункта 1.3 который вступает в силу
не ранее 01.09.2023.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий


